平成 30 年 10 月 31 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー ボ ン

代表者名 代表取締役兼執行役員社長 金子 靖代

 （コード番号：4926 東証第一部）

問合せ先 常務取締役兼執行役員 三上 直子

 （ T E L： 0 4 4－ 9 7 9－ 1 2 3 4）

第２四半期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成30年５月９日に公表いたしました平成31年３月期第２四半期累計期間（平成30年４月１日～平成30年９月

30日）の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 平成31年３月期第２四半期累計期間 業績予想と実績値の差異（平成30年４月１日～平成30年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,330 130 147 86 21.13

実績値（Ｂ） 6,232 167 192 110 26.96

増減額（Ｂ－Ａ） △98 37 45 23

増減率（％） △1.6 28.6 30.6 27.6

（ご参考）前第２四半期実績

（平成30年３月期第２四半期）
6,251 244 264 157 38.58

２．差異の理由

 要員計画差異による人件費の減少に加え、店舗の設備投資計画や研究開発等投資計画の時期ずれが発生し、販

売管理費及び一般管理費が187百万円計画を下回るとともに、投資有価証券の受取配当金が増加いたしました。

その結果、営業利益、経常利益、当期純利益ともに業績予想を上回りました。

なお、通期の業績予想につきましては、現時点で変更はございません。

以 上